

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO.774
TO BE ANSWERED ON 07.02.2023**

RESERVATION TO TRANSGENDERS

774. SHRI UNMESH BHAIYYASAHEB PATIL:

PROF. RITA BAHUGUNA JOSHI:

DR. SHRIKANT EKNATH SHINDE:

DR. SUJAY RADHAKRISHNA VIKHE PATIL:

SHRIMATI RANJANBEN DHANANJAY BHATT:

DR. HEENA GAVIT:

DR. KRISHNA PAL SINGH YADAV:

Will the Minister of SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT be pleased to state:

- (a) the details of the number of transgenders that are employed in Government and private jobs, State-wise;
- (b) the number of transgenders who are registered under National Portal for Transgender Persons;
- (c) the policy of the Government to deal with discrimination against the transgender community; and
- (d) whether the Government is planning to give reservations to the transgender community and if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT

(SHRI A. NARAYANASWAMY)

- (a): No such information available in the Ministry.
- (b): So far 10653 transgender persons are registered under National Portal for Transgender Persons.
- (c): The Transgender Persons (Protection of Rights) Act 2019 has been enacted. This Act prohibits any kind of discrimination against Transgender persons.
- (d): At present there is no such proposal.
